АЛТАЙСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

с.Алтайское

03.10.2017  год                                                                         № 124

     О внесении изменений в решение Алтайского

районного Собрания депутатов от 20 июня 2017 года

№92 (в редакции от 21.09.2017 года №123) «Об

утверждении Порядка проведения конкурса по отбору

кандидатур на должность главы муниципального

образования Алтайский  район Алтайского края»

 В соответствии со статьёй 36 Федерального закона от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», статьёй 36 Устава муниципального образования

Алтайский район Алтайского края,  на основании протеста прокурора

Алтайского района от 22.09.2017 года №02.8-01-2017, Алтайское районное

Собрание депутатов РЕШИЛО:

         1. Внести в решение Алтайского районного Собрания депутатов от 20

июня 2017 года №92 (в редакции от 21.09.2017 года №123) «Об утверждении

Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы

муниципального образования Алтайский  район Алтайского края»,

следующие изменения:

1.1. В разделе 6:

1.1.1. Абзац подпункта 6.3.1 «выявление недостоверных или неполных

сведений в документах, представленных для участия в конкурсе в

соответствии с пунктами 5.1 и 5.2 настоящего Порядка» изложить в новой

редакции:

«выявление недостоверных или неполных сведений в документах,

представленных для участия в конкурсе в соответствии с пунктом 5.1

настоящего Порядка»;

1.1.2. Абзац   подпункта  6.3.1 «наличие оснований для отказа гражданину в

допуске к государственной тайне, установленных Постановлением

Правительства РФ от 06.02.2010 №63»  исключить.

        2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

комиссию районного Собрания депутатов по социальному развитию,

законности, правопорядку и местному самоуправлению (Г.И.Лаптева).

consultantplus://offline/ref=F5BFCEC7BFB191633C2BC8BD9A11D7E30CFCA4967905BCC4EA51990427DA1BAF79ACECCD8B30408416668AQFz3F

Председатель Алтайского районного

Собрания депутатов                                                            О.В.Воронкова

Глава Алтайского района                                                          В.А.Симаков

03.10.2017 года

№ 2